⁵³ Matth. xv, 23.

Vers. 19. *Herodias autem* — Vers. 20. *audiebat*. Præterea et de his.

Vers. 21. *Et* — Vers. 23. *regni mei*. Similiter et de his.

Vers. 24. *Illa autem* — Vers. 28. *matri suæ*. Etiam de his omnibus capitis illius enarratio commemorat.

Vers. 29. *Et* — *monumento*. Dictum est de his in illo loco.

Vers. 30. *Et congregantur*. — Vers. 31. *vacaret*. Ibi etiam de his quære. Hinc autem docemur oportere Ecclesiæ magistros non semper exponere se ipsos multitudini, sed cum datur opportunitas, retrahi ac solitarios esse, mentemque ab exteriori distractione revocare, et quod eos qui ministrant conveniat requiescere, et post ministerium etiam corporaliter consolari.

Vers. 32. *Et egressi sunt*. — Vers. 33. *illuc*. Æque etiam et de his. Ab omnibus autem civitatibus, quæ videlicet circumcirca adiacebant.

CAP. XVI. *De quinque panibus et duobus piscibus*.

Vers. 34. *Et egressus* — *pastorem*. Etiam de his prædicto capite disseruimus. Pastorem autem dicit eum, qui de salute earum curam haberet.

Vers. 34. *Et cepit* — Vers. 37. *ad edendum*. Et hæc quoque inde cognitu facilia sunt.

Vers. 37. *Et dicunt* — *ad comedendum?* Hoc per interrogationem legendum est. Est autem hujusmodi sermo eorum, qui se gravari queruntur.

Vers. 38. *Ille autem* — Vers. 40. *quingageni*. De his dictum est vicesimo sexto capite Evangelii secundum Matthæum.

Vers. 41. *Et acceptis* — Vers. 44. *virorum*. Ibidem de his quoque dictum est.

Vers. 45. *Statimque* — Vers. 46. *ut oraret*. Similiter et de his ⁵³.

CAP. XVII. *De ambulatione super aquas*.

Vers. 47. *Vespera autem* — Vers. 48. *mare*. Quære de his vicesimo septimo capite juxta Matthæum.

Vers. 48. *Volebatque* — *illos*. Ut fortius esset eis certamen.

Vers. 49. *Illi autem* — Vers. 50. *nolite timere*. Etiam de his ibidem dictum est.

Vers. 51. *Et ascendit* — *ventus*. Omisit Marcus quæ de Petro acciderunt; similiter et Joannes. Matthæus vero diligenter illa conscripsit.

Vers. 51. *Et vehementer* — Vers. 52. *obcaecatur erat*. Etiam hæc eodem capite sunt explanata.

Vers. 53. *Cumque trajecissent* — Vers. 56. *sulci fe-*

Varie lectiones et notæ.

(53) Hentenius videtur legisse *εὐκαίρει*, quod repugnat utrique meorum.

hant. Ibi etiam de his omnibus invenies. Salvos autem intelligit hic sanos.

CAP. XVIII. De transgressione præcepti Dei.

CAP. VII. Vers. 4. *Et conveniunt* — Vers. 4. *comedunt*. De his quoque disserit capituli illius enarratio.

Vers. 4. *Multaque sunt alia* — *lectorum*. Ibi quoque de his dictum est.

Vers. 5 *Deinde* — Vers. 8. *facitis*. Horum intellectus vicesimo octavo capite Evangelii secundum Matthæum positus est.

Vers. 9. *Et dicebat* — *servetis*. Per ironiam hoc dicit.

Vers. 10. *Moses* — Vers. 11. *in tænam vertitur commodum*. Etiam de his in illo capite sigillatim dictum est.

Vers. 12. *Et* — *matri*. Quidquam, quod illis gratum sit.

Vers. 13. *Irritum facientes* — *facitis*. Verbum Dei dicit legem, quæ parentes honorare jubet. Quære etiam de his in dicto capite.

Vers. 14. *Et* — Vers. 15. *hominem*. Ibi etiam de his dictum est.

Vers. 16. *Si quis* — *audiat*. Hoc frequenter declaratum est.

Vers. 17. *Cumque* — Vers. 19. *ecce*. Ibi etiam de his exacte traditum est.

Vers. 20. *Dicebat* — Vers. 25. *hominem*. Similiter et de his.

CAP. XIX. De Phœnicia.

Vers. 24. *Et inde* — *Sidonis*. In partes, dixit Matthæus. Quære autem explanationem finis vicesimi octavi capituli illius.

Vers. 24. *Et ingressus* — *latere*. Ibi causam diximus.

Vers. 25. *Cum enim audisset* — Vers. 26. *gens*. De hoc dictum est vicesimo nono capite Evangelii secundum Matthæum.

Vers. 27. *Et rogabat* — *filia sua*. † † Ἡρώτα notat rogabat, ut in illo notatum est.

Vers. 28. *Jesus autem* — Vers. 29. *filia tua*. In illo capite omnia ista declarata sunt.

Vers. 30. *Et regressa* — *lectum*. Jacentem, in pace ac salute (x).

CAP. XX. De balbo.

Vers. 31. *Cumque rursus exisset* — *Decapoleos*. Non inconvenerat in finibus gentilium, ne a Judæis accusaretur, quod gentilibus commiseretur.

Vers. 32. *Et afferunt* — Vers. 33. *linguam ejus*. Apprehendit eum a turba seorsim, hoc est, assumpsit, separavit, ne miracula videretur spectaculo exponere, et maxime cognoscens, multitudini quosdam imbutos esse, qui reprehenderent.

Præterea quandoque miracula coram multis ope-

Varie lectiones et notæ.

(56) Τοῦ τέλους, omittit A.

(57) Hoc scholium omiserat Hentenius. Scriba saltum fecerat.

(x) Ὑρεαβυλα, ac salute, interpretationis causa addidisse videtur Hentenius absque codicis auctoritate.

πάντων τούτων εὐρήσεις· σωτηρίαν δὲ νῦν τῆς ὕλειαν νόει.

ΚΕΦ. ΙΗ'. Περὶ τῆς παραδόσεως τῆς ἐντολῆς τοῦ Θεοῦ.

Καὶ συνάγονται — ἐσθίουσι. Καὶ περὶ τούτων ἡ ἐξήγησις ἐκείνου τοῦ κεφαλαίου διαλαμβάνει.

Καὶ ἄλλα πολλὰ ἔστιν — κλιτῶν. Ἐκεῖ καὶ περὶ τούτων εἴρηται.

Ἐπειτα — κοιῖτε. Ἡ τούτων διάγνωσις ἐν τῷ εἰκοστῷ ὀγδῶν κεφαλαίῳ τοῦ κατὰ Ματθαίον κεῖται.

Καὶ ἔλεγεν — ἐτηρήσετε. Κατ' εἰρωνείαν τοῦτο φησι.

Μωσοῦς — ὀφειλήθη. Καὶ περὶ τούτων ἐν ἐκείνῳ τῷ κεφαλαίῳ λελεπτολόγηται.

B

Καὶ — μητρὶ. Οὐδὲν εὐάρεστον.